2 ¹⁶⁾ [IMP.] VALENTINIANVS ET VALENS AA. AD SEVERVM COMITEM [D]OMESTICORVM. Do-
 mesticorum filios uel propin[quos] paruos uel inpubes domesticorum coetibus [a]dgregamus, 35
 ita ut non solum matriculis inseran[]tur, uerum etiam annonarum subsidiis locupletentur.

R (hiatus expleuit Cuiacius)

¹⁾ illa . . . ne] nec *Iust.* ²⁾ non. p. q. gen. pragmatici = *Iust.* 12, 16, 3 *pr. fin.*
³⁾ § 3 = *Iust.* 12, 16, 3 § 2 *fin.* ⁴⁾ eis *ins. Iust.* ⁵⁾ et *om. Iust.* ⁶⁾ c. 3
⁷⁾ nec sordidis . . . liberamus] haec re, non uerbis redeunt in *Iust.* 12, 16, 3 § 1 ⁸⁾ § 1^a
 = *Iust.* 12, 16, 3 § 3 *in.* ⁹⁾ uiros illustres *inserit Iust.* ¹⁰⁾ nec praetoriano . . . sed
om. Iust. ¹¹⁾ § 1b = *Iust.* 12, 16, 3 § 2 *in. 3 fin.* ¹²⁾ quos . . . permisit *om. Iust.*
¹³⁾ § 2 = *Iust.* 12, 16, 3 § 4 ¹⁴⁾ *Iust.* 12, 17 ¹⁵⁾ lares? ¹⁶⁾ *iunge c. 3*

1 dicienda R 5 euocatoriae R 6 con-
 temnenda *Iust.* 10 eodem R^a 12 gogan-
 tur R^a 14 accedenti R 17 inmutatisque R
 18 patiantur R nomin[]ne R gleuali R
 20 uel . . . uel] R cum *Iust.* 12, 5, 2 § 1, non
 tantum . . . sed *Iust.* 12, 16, 3 § 2 21 haec
 ea *Iust.* 22 haec] ea R numquam] numero
Cui. errore 23 tunc d. perpotiri *Iust.*
 24 continuus R 26 XVIII *Cui.* 27 vv. cc.
om. Cui. 30 quinquagenas *Cui. errore*
 32 ternas R, terninos *Cui.* anthiociae R

Quaternas etenim annonas eos, quos armis gestandis et proinctibus bellicis idoneos adhuc
 non esse constiterit, in sedibus iubemus adipisci his condicionibus, ut annonae, quae amplius
 insumentur uel per tractorias deferuntur, recidantur. DAT. XIII KAL. SEPT.¹⁾ DIVO IOVIANO
 ET VARRONIANO CONSS.^{1a)} a. 364? 365

3 ²⁾ IDEM AA. AD SEVERVM COMITEM DOMESTICORVM. Sicuti uariis itineribus protectorum 5
 domesticorum schola comprehensos ad eam uenire perspicimus, ita etiam sportularum diuersa
 esse debet insumptio. Graue enim admodum est uiros post emensum laborem, qui nullius
 rei cupidores fuere quam gloriae, huiuscemodi erogationibus fatigari; eos tamen penitus sol-
 lemmitas inter³⁾ quinos et denos solidos sportularum nomine primatibus distribuere praeci-
 1 pimus. Eos autem, qui uel suffragio uel poten[tium] gratia sacram purpuram adorare per- 10
 uene[runt]⁴⁾, quinquagenos solidos uolumus insumere. DAT. [XIII] KAL. SEPT. MED(IOLANO)
 DIVO IOVIANO ET VARRONIANO CONSS.⁵⁾ a. 364? 365

4 ⁶⁾ IMPPP. VALENTINIANVS THEODOSIVS ET ARCADIVS AAA. AD EVSIG[NIVM] PPO. Domestici
 ac protectores osculandi, cum salut[]uerint, uicarios tui culminis habeant potestatem. Po[s]e-
 na enim sacrilegii similis⁷⁾ erit, si his honorificentia] non deferatur, qui contingere nostram pur- 15
 puram digni sunt aestimati. DAT. PRID. NON. MART. MED(IOLANO) VALENTINIA[NO] A. III ET
 EYTROPIO CONSS. a. 387

5 ⁸⁾ IDEM AAA. ADDEO COMITI DOMESTICORVM. Omnes, qui do[mest]icorum iniuncti nomini
 numquam nostris ob[sequi]is inhaeserunt neque certis quibusque officii deputati p[ub]licas ex-
 1 secuti sunt iussiones, protinus matriculis eximantur. Deinde ii, qui amissam militiam nos[]ro 20
 iudicio receperunt, si quidem post unius anni siue b[]ennii spatium loco sunt pristino resti-
 tuti, in suo ordine permanentes fructum beneficii non amittant: sin uero longo post tempore
 ambitione atque suffragiis, ut rursus sociarentur, enisi sunt, ita nouissimorum numero iun-
 gantur, non ut nunc sternantur extremi, sed ut eum unusquisque optineat locum, in quo esse
 eo tempore potuit ultimus, cum esset post biennium restitutus. DAT. PRID. KAL. IAN. CON- 25
 STANTINOPOLI THEODOSIO A. III ET ABVDANTIO VIRO CLARISSIMO CONSS. a. 393

6 IMP. ARCADIVS ET HONORIYS AA. ADDEO COMITI ET MAGISTRO VTRIVSQUE MILITIAE.
 Diuale praeceptum⁹⁾, quod supplicantiibus domesticis dudum deuotissimis laboriosos praetulit
 otiosis et abuti prohibuit temporis priuilegio eos, qui sibi potius []am rei publicae omni
 militiae suae tempestate ui[]ssent, erga protectores quoque ualere praecipimus ac uolumus 30
 1 inconcussam aeternumque durare, ut []semper renouari possit. Inlustris itaque auctoritas tua
 et eos militia soluere non morabitur, quos nihil umquam uel necessitatibus nostris uel expe-
 ditionibus bellicis profuisse constiterit, et his locum priorem auctoritate huius legis decernat,
 quos uiderit otiosis oportere praeferrari. DAT. V NON. OCT. CONSTANTINOPOLI OLYBRIO ET PRO- 34
 BINO CONSS. a. 395

7 [IMP.] HONORIYS ET THEODOSIVS AA. EPIFANIO PV. Domestici atque []protectores, cum
 primum ad decemprimatus gra[]m ordine militiae temporis prolixitate peruenerint, statim sibi
 praeter primicerium decem sequentes senatoriam uindictent dignitatem seque cum allectione
 clarissimos nostro iudicio gratulentur, recedentibusque proceribus succedens sibi per matriculae
 1 ordinem usque ad praescriptum modum uindictet, quisquis accedit. Ad nullas praeterea sena- 40

R (hiatus expleuit Cuiacius)

¹⁾ Med(iolano) *inserit c. 3* ^{1a)} post cons. diui I. et V. *Seeck Regesten* 71 ²⁾ *iunge*
c. 2 ³⁾ penitus sollemnitat *Pithoeus*, ne penitus sollemnitatis intreat *Gothofredus* ⁴⁾ pro-
 meruerint *Gothofredus* ⁵⁾ cf. n. 1 ⁶⁾ *Iust.* 12, 17, 1 ⁷⁾ sic etiam *Iust.* paene enim
 sacrilegii simile *Mommsen* ⁸⁾ *Gothofredus iungit* 1, 5, 10. 1, 7, 2, ubi tamen *Addeus*
magister militum nominatur: probabilius nomen Addei hoc loco uero nomine comitis domesti-
corum omisso ex c. 6 suppletum est ⁹⁾ c. 5

1 procinotibus R idoneus R 3 septb. ex c. 2 20 patriculis R hii R 21 resti-
 R^b, sptb. R^a 5 sicut u in *litura scripsit* R
 6 sola R conprehensos R 8 paenitus R
 9 solidus R 10 potentium] *Gothofredus*,
 potentia uel *Cui.* 11 XIII *Cui.* ut uidetur
 24 sternantur] R^b, tru-
 antur R^a optinuat R 30 praecepimus [*]c
 (hac?) uolumus R 40 praescriptum R

torii ordinis uocentur expensas, quibus non ambitio, set meritum et nostrum spontaneum cognoscitur iudicium detulisse. DAT. VI KAL. IAN.¹⁾ RAV(ENNA) CONSTANTIO ET CONSTATE CONSS.

a. 414

8 IDEM AA. MONAXIO PPO. Deuotissimis domesticis, quos nobis, ut indicio nominis apparet, familiarius militando optatam protulimus sanctionem, ut praeter primicerios decem primorum, cum ad memoratum decemprimatus gradum peruenerint, statim clarissimum nomine decorentur et inter allectos uelut exconsulares habiti senatoria se praeditos gaudeant dignitate; ad eundem clarissimus honorem sequentibus, cum priores exierint, accessuris: ita tamen, ut immunes [a] senatoriis functionibus penitus habeantur. DAT. XV KAL. D(EC.) CONSTANTINO-9 POLI THEODOSIO A. VII ET PALLADIO CONSS.

a. 416

9 IDEM AA. MONAXIO PPO. Deuotissimos protectores, qui ar[m]atam militiam subeuntes non solum defendendi [cor]poris sui, uerum etiam protegendi lateris nostri soll[ic]itudinem patiuntur, unde etiam protectorum nom[en] sortiti sunt, inglorios esse non patimur, sed ut deuotissimis nuper protectoribus domesticis, ita his quoque h[on]orem congruum condonamus, ut praeter primicerium decem primorum clarissimus dignitate fulciantur et per ordinem primis exeuntibus, qui ad decem primorum numerum uocante gradu subierint, continu[o] cum ipsa loci accessione²⁾ clarissimus sibi uindictam dignitatem et in amplissimo ordine inter allectos uelut ex consularibus habeantur nullis senatoriis muneribus adstringendi. DAT. XV KAL. IAN. CONSTANTINOPOLI THEODOSIO A. VII ET PALLADIO CONSS.

a. 416

10 IMPP. THEODOSIUS ET VALENTINIANUS AA. HIERIO PPO. Praeter primicerios protectorum domesticorum decem primi scholarum, cum ad huius uocabuli dignitatem deuote ac strenue militando peruenerint, statim clarissimus honore decorati inter adlectos uelut ex consularibus esse mereantur, ita ut et a senatoriis functionibus penitus habeantur immunes nulloque extrinsecus onere praegrauentur, ceteris quoque, ubi egressis prioribus ad praedictum suo ordine numerum locumque conscenderint, priuilegiis paribus honorandis. DAT. XVII KAL. APRIL. 25 HIERIO ET ARDABVRE CONSS.

a. 427

11 ³⁾ IDEM AA. HELIODORO PV. Constantinopolitani amplissimi [co]etus consensu nostroque iudicio domesticis decursis [gr]adus stipendiis sub eo sint genere senatores, ut primicerius quidem post acceptum tribunatum inter eos⁴⁾ [d]ignitate potiat, qui ducatum agere meruerunt, alii uero, qui decursis stipendiis ab eodem decem usque numero subsequuntur, his quibus iam ante decretum est dignitatis⁵⁾ perfruantur, sed ita, ut inter eos sine dubio censeantur, qui immunitatem sibi laboribus redemerunt. Vt fructus domesticis impio termino consequenti, etiamsi mortalitas interuenerit, perire non possint, sed quodammodo superstes illis solacii seruetur occasio, ac si primicerii limen ingressi in ipsa desideratae spei longa expectatione fructus interruperit fati necessitas, non statim qui praecerpat eos, quem uocat secundus ordo, succedat, sed liberis successoribusque tantum gradu uenientibus agnatorum, quorum maxime cura emolumentorum perceptione gaudebat, residui temporis usque ad annum quae debentur sollempniter colligantur. DAT. III ID. IVN. CONSTANTINOPOLI VALERIO ET AETIO VIRIS CLARISSIMIS CONSS.